四、公司注册地址：沈阳市沈河区中街路 212 号
公司办公地址：沈阳市沈河区中街路 212 号
邮政编码：110011
互联网网址：www.e-syc.com.cn
电子信箱：sycfg@e-syc.com.cn

五、公司选定的信息披露报纸：<中国证券报>、<上海证券报>
年度报告登载网址：www.e-syc.com.cn
年度报告备置地点：公司证券处

六、公司股票上市交易所：上海证券交易所
股票简称：商业城
股票代码：600306

七、其他有关资料
公司首次注册或变更注册登记日期、地点：1999 年 7 月 26 日在沈阳市工商行政管理局登记注

册；2001 年 11 月 13 日在沈阳市工商行政管理局变更注册。
公司法人营业执照注册号：2101001105640
税务登记号码：210103715722859
公司聘请的会计师事务所名称：岳华会计师事务所，办公地址：北京市朝阳区霄云路 26 号鹏

润大厦 12 层B01-B03。

   沈阳商业城股份有限公司 2003 年年度报告
S.Y.C.C.   Annual Report of Shenyang Commercial City  Co.ltd

2003 年年度报告 4

第二节  会计数据和业务数据摘要
一、本年度会计数据   (单位：元)

项   目 金   额
利润总额 27,939,690.04
净利润 19,650,505.29

扣除非经常性损益后净利润 17,403,670.40
主营业务利润 169,592,677.03
其他业务利润 2,011,825.91
营业利润 22,664,679.06
投资收益 1,921,526.07
补贴收入 0

营业外收支净额 3,353,484.91
经营活动产生的现金流量净额 78,923,467.57
现金及现金等价物净增减额 90,040,039.79

非经常性损益扣除项目及金额
项   目 金   额
营业外收入 3,665,753.42
营业外支出 312,268.51

营业外收支净额 3,353,484.91
所得税影响 -1,106,650.02
扣除所得税后 2,246,834.89

二、近三年主要会计数据和财务指标

2002 年 2001 年
项目 单位 2003 年

追溯调整后 追溯调整前 追溯调整后 追溯调整前

主营业务收入 元 1,152,304,236.69 799,146,828.36 799,146,828.36 997,277,848.59 997,277,848.59

净利润 元   19,650,505.29 17,637,296.63 17,637,296.63 30,352,568.83 30,352,568.83

总资产 元 1,062,743,140.29 775,888,721.33 775,888,721.33 665,268,597.47 665,268,597.47

股东权益(不含少数股东

权益)
元 446,818,882.11 427,168,376.82 427,168,376.82 418,434,552.41 409,527,606.51

全面摊薄每股收益 元/股 0.11 0.10 0.10 0.17 0.17

加权平均每股收益 元/股 0.11 0.10 0.10 0.17 0.17

扣除非经常性损益后

每股收益

元/股
0.10 0.09 0.09 0.17 0.10

每股净资产 元/股 2.51 2.40 2.40 2.35 2.30

调整后每股净资产 元/股 2.49 2.39 2.39 2.35 2.28

每股经营活动产生的现金

流量净额
元/股 0.44 0.29 0.29 0.25 0.25

全面摊薄净资产收益率 % 4.40 4.13 4.13 7.25 7.41

加权平均净资产收益率 % 4.50 4.13 4.22 7.54 7.81

   沈阳商业城股份有限公司 2003 年年度报告
S.Y.C.C.   Annual Report of Shenyang Commercial City  Co.ltd

2003 年年度报告 5

三、报告期利润表附表
净资产收益率(%) 每股收益(元) 2003 年度利润

全面摊薄 加权平均 全面摊薄 加权平均
主营业务利润 37.96 38.81 0.95 0.95
营业利润 5.07 5.19 0.13 0.13
净利润 4.40 4.50 0.11 0.11

扣除非经常性损

益后净利润 3.90 3.98 0.10 0.10

利润总额 6.25 6.39 0.16 0.16
四、报告期内股东权益变动情况

项目 股本 资本公积
法定

盈余公积
法定
公益金

任意盈余

公积
未分配
利润

股东权益合

计
期初数 178,138,918.00 206,413,320.25 9,604,397.06 3,469,347.47 290,302.53 29,252,091.51 427,168,376.82

本期增加数   2,625,342.98 1,654,720.15 684,097.32 14,686,344.85 19,650,505.29

本期减少数
期末数 178,138,918.00 206,413,320.25 12,229,740.04 5,124,067.62 974,399.85 43,938,436.36 446,818,882.11

变动原因   本年提取 本年提取 本年提取 本年实现利润

第三节  股本变动及股东情况
一、股份变动情况表

本次变动增减(十、一)

本次变动前
配股 送股

公积金转

股
增发 其他 小计

本次变动后

一、未上市流通股份

1、发起人股份

其中：

   国家持有股份

15,957,500

15,957,500

境内法人持有股份 97,500,000   97,500,000

境外法人持有股份

其  他

2、募集法人股份 1,236,183  1,236,183

3、内部职工股 4,945,235 -4,945,235 0

4、优先股或其他

未上市流通股份合计 119,638,918  114,693,683

二、已上市流通股份

1、人民币普通股

58,500,000

4,945,235 63,445,235

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

已上市流通股份合计 58,500,000 4,945,235 63,445,235

三、股份总数 178,138,918  178,138,918

   沈阳商业城股份有限公司 2003 年年度报告
S.Y.C.C.   Annual Report of Shenyang Commercial City  Co.ltd

2003 年年度报告 6

二、股票发行与上市情况
1、股票发行情况

2000 年 12 月 6 日，经中国证监会证监发行字［2000］164 号文核准，采用上网定价发行方式，

向社会公开发行人民币普通股股票。发行日期：2000 年 12 月 11 日，发行价格：5.68 元/股，发行数

量：4500 万股，上市日期：2000 年 12 月 26 日。
2、报告期内股份数量及股本结构变动情况
   报告期内，根据中国证监会有关文件精神，公司内部职工股 4,945,235 股于 2003 年 12 月 11 日

上市流通，导致股本结构发生变化。未流通股由 119,638,918 股变更为 114,693,683 股，已上市流通股

份由 58,500,000 变更为 63,445,235 股，公司总股份数不变，仍为 178,138,918 股。